
čj.: MULA 26951/2021
počet listů dokumentu: 3
počet příloh: 0
počet listů příloh: 0
spisový znak: 56.6 - V /5

1

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

(dále jen „Smlouva“)

Smluvní strany:

Objednatel: Město Lanškroun
Sídlo: nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun – Vnitřní Město
IČO: 00279102
Zastoupené: Mgr. Radimem Vetchým, starostou města
Bankovní spojení: 19-2725611/0100, Komerční banka, a. s.
Telefon: 465 385 111
E-mail: podatelna@lanskroun.eu

Poskytovatel: Oblastní spolek Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí
Sídlo: Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí
IČO: 00426261
Zastoupený: Martinem Hodovalem, Dis:, ředitelem Úřadu OS ČČK

(na základě plné moci)
Bankovní spojení: 233603654/0300, Československá obchodní banka, a. s.
Telefon:
E-mail: ustinadorlici@cervenykriz.eu

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Poskytovatelem za účelem zajištění

služby s názvem: „Senior doprava ČČK“ (dále jen „Služba“) v rámci realizace projektu

Obec přátelská seniorům 2021.

1.2 Účelem této smlouvy je zajištění dílčí aktivity v projektu Obec přátelská seniorům

2021 s názvem „Senior doprava ČČK“. Cílem dílčí aktivity je zajistit seniorům

možnost aktivního a důstojného života, předcházet tak sociální izolaci a podporovat

začlenění do komunity (např. pomoc při běžných úkonech jako je nákup,

vyzvedávání léků, pomoc při jednání na úřadech a jiných institucí apod.).

1.3 Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby spojené s realizací dílčí aktivity zaplatit

Poskytovateli ujednanou odměnu, a to za podmínek dále stanovených.



 

 

2 

 

 

2. DOBA PLNĚNÍ 
2.1 Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31.12.2021.  

 

3. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
3.1 Celková výše odměny Poskytovatele za služby poskytnuté podle článku 1 Smlouvy 

(dále jen „Odměna“) bude činit 120.000 Kč vč. DPH.  
3.2 Finanční prostředky za Službu jsou výhradně určeny na úhradu nákladů definované 

v bodě 4.3 v časovém rozmezí od 01.01.2021 do 31.12.2021.  

3.3 Celková výše odměny zahrnuje náklady na:  

Název položky Částka Účel 

Materiálové 
náklady 

25.000 Kč Pohonné hmoty, letní a zimní pneumatiky, pracovní 
oblečení pro zaměstnance vykonávající službu 

Nemateriálové 
náklady 

20.607 Kč Telefonní poplatky, nájemné za kancelářské prostory, 
ostatní služby – mytí vozidla, aktualizace programů 

Osobní 
náklady 

74.393 Kč Osobní náklady za pracovníky vykonávající službu 

Celkem:  120.000 Kč  

3.4 Výše Odměny je konečná a závazná.  

3.5 Výdaje spojené se zajištěním Služby nesmí být uplatněny při finančním vypořádáním 

veřejné podpory poskytované městem Lanškroun.   

3.6 Úhrada Odměny bude Objednatelem provedena na základě faktury vystavené 

Poskytovatelem. Dohodnutá cena bude fakturována objednateli ke dni 15.12.2021. 
Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (jedná se především 

o označení faktury a její číslo, obchodní firmu/název, sídlo a IČO Poskytovatele, 

předmět Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku bez/včetně DPH) a bude 

mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura bude 

označena číslem jednacím Smlouvy a bude na ní uveden název: „Zajištění Senior 

dopravy ČČK z projektu Obec přátelská seniorům 2021“.  



 

 

3 

 

3.7 Povinnou přílohou k faktuře budou kopie účetních dokladů, výpisů z účtu, kopie 
dohod o pracovní činnosti, apod.  

3.8 Faktura je splatná do 15 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. Povinnost 

Objednatele zaplatit Odměnu je splněna odepsáním příslušné částky z účtu 

Objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat výhradně v Kč 

(CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této měně. 

3.9 Odměna bude uhrazena bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený na 
faktuře. 

3.10 Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle článku 4.4 této 

Smlouvy, nepovažuje se za řádný daňový doklad, neběží doba splatnosti  
a Objednatel je oprávněn daňový doklad vrátit s tím, že Poskytovatel je poté povinen 

vystavit nový daňový doklad s novým termínem splatnosti, přičemž doba splatnosti 

běží teprve od okamžiku doručení nového řádného dokladu. V takovém případě není 

Objednatel v prodlení s placením daňového dokladu. 

3.11 Objednatel služby je povinen řádně uchovávat veškeré dokumenty související 

s realizací dílčí aktivit dle předmětu smlouvy a prokazující čerpání poskytnutých 

finančních prostředků na realizaci po dobu nejméně 10 let od ukončení financování 

Služby.  

3.12 Smluvní strany se na základě ustanovení § 1881 odst. 1 občanského zákoníku, 

dohodly, že veškeré pohledávky vyplývající z této smlouvy i pohledávky na ně 

navazující nelze postoupit novému věřiteli. 

 

4. UDRŽITELNOST, PUBLICITA 
4.1 Poskytovatel se zavazuje nejméně jeden rok po ukončení této Smlouvy zajišťovat 

realizaci Služby z vlastních zdrojů a je povinen doložit prostřednictvím odpovídající 

dokumentace (Zpráva o realizaci Služby), a to do konce ledna 2023.  

4.2 Objednatel je povinen zveřejňovat ke Službě informaci o poskytnutí dotace MPSV na 

podporu seniorů pro rok 2021. Jedná se o viditelné umístění na pozvánkách na 

veřejné akce a aktivity pořádané v souvislosti s projektem, v publikacích, které jsou 

výsledkem projektu, popřípadě na webu organizace u popisu projektu a jeho aktivit 

apod. Při propagaci musí být uvedeno buď logo MPSV a „NDT Obec přátelská rodině 

a seniorům 2021“, nebo musí být uvedeno logo MPSV a věta v konkrétním či 

podobném znění: „Aktivita je podpořena z NDT Obec přátelská rodině a seniorům 

2021“.  



 

 

4 

 

5. TRVÁNÍ A MOŽNOSTI UKONČENÍ SMLOUVY 
5.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2021. Smlouva nabývá platnosti 

dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem zveřejnění v Registru 
smluv MVČR.  

5.2 Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou Smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením. 

5.3 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených 

v Občanském zákoníku a dále z důvodu podstatného porušení této Smlouvy ve 

smyslu ustanovení § 2002 Občanského zákoníku, pokud podstatné porušení této 

Smlouvy, které je důvodem pro odstoupení od Smlouvy, nebylo způsobeno 

okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského 

zákoníku. 

5.4 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Objednatele se považuje neplnění 

povinností spočívající zejména v neuhrazení dlužné částky po dobu 14 dnů po 

splatnosti faktury – daňového dokladu. 

5.5 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele se považuje neplnění 

povinností spočívající zejména v nedodržení termínů plnění delším než 14 dnů nebo 

realizace předmětu Smlouvy v rozporu s ustanoveními Smlouvy a/nebo jiných 

závazných dokumentů či předpisů. 

5.6 Obě Smluvní strany mohou ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí s výpovědní 

dobou v délce 30 kalendářních dnů. Výpovědní doba počíná běžet dnem 

následujícím po dni, ve kterém byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. 

Ustanovení příslušných právních předpisů o odstoupení od smlouvy nejsou tímto 

ustanovením dotčena. 

 

6. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
6.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a 

povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí 

Občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími.  
6.2 Poskytovatel se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel 

se dále zavazuje umožnit všem oprávněným subjektům provést kontrolu dokladů 

souvisejících s plněním Služby, a to po dobu určenou k jejich archivaci v souladu s 

příslušnými právními předpisy. 

6.3 Poskytovatel souhlasí s tím, aby Objednatel po dobu trvání této Smlouvy zpracovával 

jeho osobní údaje uvedené v této Smlouvě a údaje o této Smlouvě pro účely 



 

 

5 

 

archivace, či případné kontrolní činnosti nebo pro účely vyplývající z právních 

předpisů. Dále svým podpisem uděluje souhlas Objednateli ke zpracování jeho 

osobních údajů ve výše uvedeném rozsahu a pro výše uvedené účely, a to po dobu 

nezbytně nutnou.  

6.4 Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 

parametrů Smlouvy, včetně Odměny v souladu s příslušnými právními předpisy. 

6.5 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.  
Ke změnám či doplnění neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží. 

6.6 Potvrzuje se podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, že Poskytovatel byl vybrán v souladu s „Pokynem pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Lanškroun“ schváleným 

usnesením Rady města Lanškroun č. 37/RM/2020 ze dne 27.01.2020. 

6.7 Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv 
Ministerstva vnitra ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. Smlouva nabývá 

platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv 
MVČR. 

6.8 Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu pro každou 

smluvní stranu. 

6.7  Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu správně přečetly, jsou srozuměny s jejím 
obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

V Ústí nad Orlicí dne 08.09.2021 
 

POSKYTOVATEL 
OBLASTNÍ SPOLEK ČESKÉHO ČERVENÉHO 

KŘÍŽE ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
 

 
___________________________________ 

Martin Hodoval, DiS. 
Ředitel Úřadu OS ČČK 

V …………………………. dne ………………………. 
 

OBJEDNATEL 
MĚSTO LANŠKROUN 

 
 
 

___________________________________ 

Mgr. Radim Vetchý  
starosta města Lanškroun  

 


